
Nr. L 318/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 11 . 86

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3446/86 DER KOMMISSION
vom 12. November 1986

zur Festsetzung der Beitrittsausgleichsbeträge im Olivenölsektor für das
Wirtschaftsjahr 1986/87

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 473/86 des Rates
vom 25. Februar 1986 zur Festsetzung allgemeiner
Bestimmungen für die Regelung der Beitrittsausgleichsbe­
träge im Olivenölsektor ('), insbesondere auf Artikel 7
Absatz 3 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Verordnung (EWG) Nr. 1459/86 des Rates (2)
wurde für das Wirtschaftsjahr 1986/87 der Interventions­
preis für Olivenöl in Spanien und in Portugal festgesetzt.
Die Durchführungsbestimmungen zu den Beitrittsaus­
gleichsbeträgen im Olivenölsektor wurden durch die
Verordnung (EWG) Nr. 583/86 der Kommission (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
246 1 /86 (4), festgesetzt.
Nach Artikel 72 Absatz 1 und Artikel 240 Absatz 1 der
Beitrittsakte wird die Auswirkung bestimmter einzelstaat­
licher Beihilfen berücksichtigt. Die Verordnung (EWG)
Nr. 3774/85 des Rates vom 20 . Dezember 1985 über

bestimmte mit dem Gemeinsamen Markt nicht zu verein­
barende einzelstaatliche Beihilfen (*), die die Portugie­
sische Republik im Bereich der Landwirtschaft vorüberge­
hend beibehalten kann, sieht die Beibehaltung einer
Verbrauchsbeihilfe für Olivenöl in Portugal vor. Diese ist
bei der Gewährung oder der Erhebung der Beitrittsaus­
gleichsbeträge gemäß den in Artikel 5 der Verordnung
(EWG) Nr. 583/86 vorgesehenen Bedingungen zu berück­
sichtigen .

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
3774/85 festgelegten Regeln führt zur Festsetzung der
Beitrittsausgleichsbeträge in der nachfolgenden Höhe —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Beitrittsausgleichsbeträge im Olivenölsektor werden
für das Wirtschaftsjahr 1986/87 wie im Anhang aufge­
führt festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.
Sie gilt mit Wirkung vom 1 . November 1986.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 12. November 1986

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 53 vom 1 . 3 . 1986, S. 43.
(2) ABl . Nr. L 133 vom 21 . 5. 1986, S. 15.
O ABl . Nr. L 57 vom 1 . 3 . 1986, S. 31 .
O ABl . Nr. L 211 vom 1 . 8 . 1986, S. 3 . o ABl. Nr. L 362 vom 31 . 12. 1985, S. 37.



A
N
H
A
N
G

(E
CU
/1
00

kg
)

Be
i
fo
lg
en
de
n
H
an
de
lsr
ic
ht
un
ge
n
zu
er
he
be
nd
e
(—
)
od
er

zu
ge
wä
hr
en
de
(+
)
Be
itr
itt
sa
us
gl
eic
hs
be
trä
ge

Zu
er
he
be
nd
e
(—

)
od
er
zu
ge
wä
hr
en
de

(+
)
Be
itr
itt
sa
us
gl
eic
hs
be
trä
ge

be
i
de
r
E
in
fu
hr

be
i
de
r
A
us
fu
hr

vo
n
de
r

Ze
hn
er
ge
m
ei
ns
ch
af
t

na
ch
Sp
an
ie
n

vo
n
de
r

Ze
hn
er
ge
m
ei
ns
ch
af
t

na
ch
Po
rtu
ga
l

vo
n
Sp
an
ie
n

na
ch

Po
rtu
ga
l

na
ch
Sp
an
ie
n

m
it
H
er
ku
nf
t
au
s

dr
it
te
n
L
än
de
rn

na
ch
Po
rtu
ga
l

m
it
H
er
ku
nf
t
au
s

dr
it
te
n
L
än
de
rn

vo
n
Sp
an
ie
n
na
ch

dr
it
te
n
L
än
de
rn

vo
n
Po
rtu
ga
l
na
ch

dr
it
te
n
L
än
de
rn

1.
In
de
r
Zw
öl
fe
rg
em
ein
sc
ha
ft
er
ze
ug
tes

Ol
i ­

v
e
n
ö
lI

ve
nö
l,
ni
ch
ta
bg
ef
ül
lt
od
er
in
un
m
itt
el
ba
re
n
\
I
|
|
I
I
I

U
m
sc
hl
ie
ßu
ng
en

m
it
ei
ne
m

In
ha
lt
vo
n
I
l

m
eh
r
al
s
5
L
it
er
n

:
I

15
.07

A
I
a)

(+
)8
1,
63

(b
)

(+
)1
6,
59
(b
)

(—
)6
5,
04

(c)
\

(—
)8
1,
63

(e
)

(-
)
16
,5
9
(c
)

15
.07

A
I
b)

(+
)
81
,6
3
(b
)

(+
)
16
,5
9
(b
)

(_
)
65
,0
4
(c)

(-
)
81
,6
3
(e)

(-
)
16
,59

(c)
15
.07
A
le

)
(+
)
18
,63

(b
)

(+
)
16
,5
9
(b
)

(-
)
2,
04

(c)
|
|
l

(
)1
8,
63

(e)
(-
)
16
,59

(c)
15
.0
7
A
II
a)

(+
)8
4,
90

(b
)

(+
)1
7,
25
(b
)

(—
)6
7,
65
(c)
I

-

(_
_)
84
,9
0
(e)

(-
)
17
,2
5
(C
)

15
.0
7
A
II
b)

(+
)2
2,
36

(b
)

(+
)
19
,91

(b
)

(-
)
2,
45
(c)
I

(—
)2
2,
36

(e
)

(-
)
19
,91

(c)
2.
Ol
iv
en
öl
je
gl
ic
he
r
A
uf
m
ac
hu
ng

m
it
H
er
­

k
u
n
f
t
l

ku
nf
t
au
s
dr
it
te
n
L
än
de
rn
od
er
in
de
r
Z
w
öl
­
fe
rg
em
ei
ns
ch
af
t
I
I

fe
rg
em
ei
ns
ch
af
t
er
ze
ug
te
s

O
liv
en
öl
,
in
\
I
I
I

un
m
itt
el
ba
re
n
U
m
sc
hl
ie
ßu
ng
en
m
it
ei
ne
m
\
I
I
I

In
ha
lt
vo
n
5
Li
te
rn
od
er
w
en
ig
er

:
I
l

15
.0
7
A
I
a)

(-
)
3,3
1
(e)

(-
)
68
,3
5
(c)
(d
)

(—
)6
5,
04

(c)
(-
)
3,3
1
(e)

(—
)6
8,
35

(c)
(d
)

(+
)
3,3
1
(e)

(+
)6
8,
35

(c)
(d)

15
.07

A
I
b)

(a)
(-
)
3,3
1
(e)

(—
)6
8,
35

(c)
(d
)

(_
)
65
,0
4
(c)

(-
)
3,3
1
(e)

(-
)
68
,3
5
(c)

(d)
(+
)
3,3
1
(e)

(+
)6
8,
35

(c)
(d)

15
.07

A
I
c)

(a)
(-
)
66
,31

(e)
(-
)
68
,3
5
(c)

(d)
(-
)
2,
04

(c)
(-
)
66
,31

(e)
(—

)6
8,
35

(c)
(d)

(+
)6
6,3
1
(e)

(+
)6
8,
35

(c)
(d)

15
.0
7
A
II
a)

(-
)
3,
44

(e)
(-
)
71
,0
9
(c)

(d)
(-
)
67
,6
5
(c)

(-
)
3,
44

(e)
(-
)
71
,0
9
(c)

(d)
(+

)
3,
44

(e)
(+

)7
1,
09

(c)
(d)

15
.07

A
II
b)

(-
)
79
,5
7
(e)

(-
)
82
,0
2
(c)

(d)
(-
)
2,
45

(c)
(_
)
79
,5
7
(e)

(-
)
82
,0
2
(c)

(d)
(+
)7
9,
57

(e)
(+

)8
2,
02

(c)
(d)

3.
O
liv
en
öl
ha
lti
ge
Er
ze
ug
ni
ss
e

:
\
l

07
.0
1
N
II

(+
)1
7,
96
(b
)

(+
)
3,
65

(b
)

(-
)
14
,31

(c)
(+

)1
7,
96

(e)
(+

)
3,
65

(c)
(_
)
17
,9
6
(e)

(~
)
3,
65

(c)
07
.0
3
A
II

(+
)1
7,
96

(b
)

(+
)
3,
65

(b
)

(-
)
14
,31

(c)
(+
)
17
,9
6
(e)

(+
)
3,
65

(c)
(-
)
17
,9
6
(e)

(-
)
3,6
5
(c)

15
.1
7
B
I
a)

(+
)4
0,
82

(b
)

(+
)
8,
30
(b
)

(—
)3
2,
52

(c)
(+

)4
0,
82

(e)
(+
)
8,3
0
(C)

(-
)
40
,8
2
(e)

(-
)
8,
30

(c)
15
.17

B
I
b)

(+
)6
5,
30
(b
)

(+
)
13
,2
7
(b
)

(—
)5
2,
03
(c)

(+
)6
5,
30
(e
)

(+
)1
3,
27
(c)

(—
)6
5,
30

(e
)

(-
)
13
,2
7
(c)

23
.0
4
A
II

(+
)
1,4
9
(b
)

(+
)
1,3
3
(b
)

(-
)
0,
16

(c)
(+
)
1,4
9
(e)

(+
)
1,3
3
(c)

(-
)
1,4
9
(e)

(-
)
1,3
3
(c)

13. 11 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 318/21

An
m
er
ku
ng

:F
ür
die

en
tg
eg
en
ge
se
tzt
e
Ha
nd
els
ric
ht
un
g
gi
lt
da
s
um
ge
ke
hr
te
Vo
rz
eic
he
n.

(a)
Nu
r
be
i
He
rk
un
ft
au
s
Dr
itt
län
de
rn

;f
ür
in
de
r
Ge
me
ins
ch
aft

erz
eu
gte
s
Ol
ive
nö
l
ge
lte
n
die

Be
trä
ge
un
ter

Zi
ffe
r

1.
(b)

Vo
n
de
r
Ge
me
ins
ch
aft

in
ihr
er
Zu
sa
mm

en
se
tzu
ng

am
31

.D
ez
em
be
r
19
85
erh
ob
en
er
od
er
ge
wä
hr
ter

Be
itr
itt
sa
us
gle
ich
sb
etr
ag

.
(c)

Vo
n
Po
rtu
ga
l
er
ho
be
ne
r
od
er
ge
w
äh
rte
r
Be
itr
itt
sa
us
gl
eic
hs
be
tra
g.

(d)
Be
i
Ge
wä
hr
un
g
de
r
Ve
rb
ra
uc
hs
be
ih
ilf
e
in
Po
rtu
ga
l
ve
rri
ng
er
t
sic
h
de
r
Be
itr
itt
sa
us
gl
eic
hs
be
tra
g
en
tsp
re
ch
en
d.

(e)
Vo
n
Sp
an
ie
n
er
ho
be
ne
r
od
er
ge
w
äh
rte
r
Be
itr
itt
sa
us
gl
eic
hs
be
tra
g.


